E sots los dits capitols e respotes en aquells e quiscú de aquells contenguts e contengudes, los dits honorables pahers e consell de la dita ciutat, e les dites reverendes abbadessa, prio-|³⁵ressa e altres monges del dit monestir, e ho lo magnífich mossèn Ramon Roger de Toralla, cavaller, com a procurador, ycònom e actor del dit monestir e covent de aquell, presten son assentiment e consentiment en la dita unió, prometent contra aquella no faran ni vinran |³⁶ per alguna causa o rahó.

Quibus traditis et per dictos reverendos dominos visitatorem et abbatem Populeti nedum semel sed eciam pluries perfectis, et una cum dictis honorabilibus paciariis et Raymundo Rogerio de Toralla et Raymundo Rogerio de Eroles, dictis nominibus, ad invicem |³⁷ ruminatis, factis responsonibus in unoquoque dictorum capitulorum per dictum reverendum dominum visitatorem, ut in eisdem et quolibet ipsorum lacus est videre, cum et sub dictis capitulis et responsonibus eisdem et cuilibet eorum factis, prefati honorabiles paciarii et dicti |³⁸ magnifici Raymundus Rogerius de Toralla et Raymundus Rogerius de Erolis, dictis nominibus, predicte unioni consenserunt, assensumque eorum pariter et consensum prestiterunt. Promittentes contra dictam unionem, modo et forma per dictum reverendum dominum visitatorem |³⁹ factam, tam conjunctim quam divisim non facere nec venire jure aliquo, causa vel eciam ratione. Et dictus reverendus dominus abbas Populeti, presentibus, videntibus et consulentibus venerabilibus et religiosis fratre Petro Yspalenciis, regente loci de Verduno, fratre Ludovico de |⁴⁰ Casaldu, subbosserio, et fratre Antonio Buada, majorali ville Menargiarum et molendinorum Populeti in civitate Balaguerii sitorum, habens, ut dixit, posse plenum ab honorabili capitulo et conventu dicti monasterii Populeti per firmam et validam stipulacionem, medio juramento |⁴¹ ad sancta quatuor Dei evangelia suis manibus corporaliter tacta corroboratam et validatam, convenit et promisit in manu et posse mei, notarii subscripti, nomine dicte civitatis Balaguerii et nomine eciam dicte reverende domine abbatisse et conventus ejusdem, et aliorum eciam |⁴² omnium et singulorum, tam conjunctim quam divisim, quorum interest et intererit recipientis et paciscentis ac stipulantis, quod predicta capitula et unumquodque eorum juxta responsones in eisdem et quolibet ipsorum per dictum reverendum dominum vi-

sitatem factas complebit, tenebit, |⁴³ et observabit, tenerique compleri et observari faciet per dictum conventum et suos, et contra non faciet vel veniet aliquo jure, causa vel eciam ratione. Et predicta omnia et singula, prout desuper sunt scripta, et per dictum reverendum dominum abbatem Populeti, nomine ipsius et tocius |⁴⁴ ejus conventus, promissa et jurata. Dictus dominus Jeronimus, abbas monasterii de Sancta Fe, visitator generalis predictus, auctoritzando et presencium tenore decretando, eadem omnia et singula, auctoritate et potestate sibi comissa, laudavit, approbavit, ratificavit et confirmavit, adeo, ut majorem obtineant roboris firmatatem. Volentes dicte partes quod de hiis fiant duo publica consimilia instrumenta, quorum unum dictis honorabilibus paciariis, nomine dicte civitatis, et alterum dicto reverendo domino abbati Populeti et conventui ejusdem |⁴⁶ tradantur per me, notarium subscriptum.